
 
 

Vytvořeno  17.3.2017 10:22:42 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    16  
 
 

 
Příspěvek do 2. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 21.03.2017  
 
Rekonstrukce a rozší ření kapacit Mate řské školy Zborovská v Ku řimi – 
schválení investi ční akce 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Karina Kiesslingová, DiS. - projektový manažer 

Ing. Olga Hanáková - referent - investice 
Silvie Peřinová - referent - investice  

 
 
Důvodová zpráva:  
 

ZM schválilo investiční akci Rekonstrukce MŠ Zborovská a náklady ve výši 21 mil. Kč vč. DPH. Město 
požádalo o poskytnutí dotace z IROP. V nejbližších dnech očekáváme kladné vyjádření o poskytnutí 
dotace.  OI upřesnil předpokládané náklady, a proto žádáme ZM o souhlas s navýšením nákladů na 
realizaci této akce. Celkové nyní (před VŘ) předpokládané náklady jsou ve výši 24,5 mil. vč. DPH. 
Výdaje pro letošní rok schválené v rozpočtu města (21 mil. vč. DPH) překročeny nebudou, akce bude 
ukončena až v příštím roce. Rozložení nákladů mezi rok 2017 a 2018 bude upřesněno po výběrovém 
řízení na dodavatele. Náklady na dotační management (předpokládaná celková částka 120 tis.Kč) 
budou rozloženy do 5 let, tj. po celou dobu udržitelnosti projektu. 
V částce 24,5 mil. Kč jsou zahrnuty náklady na realizaci vč. investiční činnosti, administrace 
výběrového řízení i dotačního managementu. 
Jak vždy očekáváme mírné snížení nákladů ve výběrovém řízení na dodavatele stavby a současně 
(vzhledem k tomu, že se jedná o rekonstrukci) nelze vyloučit vícepráce, jejichž potřeba vyvstane až 
v průběhu rekonstrukce. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s o u h l a s í   s navýšením nákladů investiční akce „Rekonstrukce a rozšíření kapacit Mateřské 
školy Zborovská v Kuřimi“ na celkovou částku 24,5 mil. Kč vč. DPH. 
 
Termín plnění: 31. 10. 2018 (OI) 
  

 
 


